
  令和５年１月１３日       

 

 香川県理学療法士会・作業療法士会・言語聴覚士会 各位 

高松市在宅医療介護連携推進会議      

委員長 吉澤 潔      

令和４年度 多職種連携研修会の開催について（御案内） 

 

 厳寒の候 ますます御清祥のこととお喜び申しあげます。 

さて、高松市在宅医療介護連携推進会議では、在宅医療・介護連携の推進に向け、多職種間のネット

ワークの構築を目的とし、多職種連携研修会を会場とオンラインのハイブリッド形式で、次のとおり開

催いたします。 

 つきましては、御多用のことと存じますが、貴職の所属団体にもご案内くださいますよう御協力の程

よろしくお願い申し上げます。 

 なお、会場での研修希望者は、感染予防対策のため、先着 100名までといたしますが、感染状況によ

っては、参集を中止する場合がありますことを御了承願います。 

また、準備の都合上、令和 5年 2月 3日（金）までに、下記の申込方法に従って、別紙の会場用、オ

ンライン用の参加申込書を参考に各自でお申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

１ 日  時  令和５年２月１１日（土・祝） １３：００～１６：００ 

 （1）会場受付 （１２：３０開始） 

（2）オンライン入室  （１２：００開始） 

 ２ 参加方法  

  （1）会場参加 定員 先着 100名  

          高松市松島町１丁目 16-20  電話：087-831-2208  

          高松市医師会 ５Ｆ ホール 

          ※ 会場参加につきましては、申し込み状況や新型コロナウイルスの感染状況

により、人数制限及び参集を中止する場合がありますことを御了承願います。 

（2）ｵﾝﾗｲﾝ参加 ＺｏｏｍによるＷＥＢ参加 

３ 対 象 者   ・院長または地域連携・在宅診療を担当している医師・歯科医師 

         ・医療機関の入退院調整・地域連携担当者 

         ・看護師・訪問看護師・保健師・ＭＳＷ・管理栄養士 

         ・薬剤師、理学療法士・作業療法士・言語聴覚士・歯科衛生士 

         ・在宅や施設に関わる医療介護関係専門職 

４ 内  容   

  テーマ「Withコロナで気づいた多職種連携の底力」 

(1) 特別講演  演題「コロナによる地域フレイルからの脱却とコミュニティケア」 

奈良県明日香村国民健康保険診療所 管理者 武田 以知郎 先生 

  (2) 話題提供   

    (3)ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ    

５ 申込方法   

（1）会場参加  別紙①をＦＡＸよりお申込みください。 

   （2）オンライン参加  別紙②を参考にメールでお申込みください。 

６  その他 

   本研修会に参加された方で、「参加証明書」の交付が必要な方は、2 月 20 日（月）までに、     

事務局（担当：真鍋）に、御連絡ください。 


